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PJESAI: KONTRATA

, C; l2ore

KOMUNS E PRISHTINES, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ilne;

dhe

N.T.P "Star impiante profesionale" nga Prishtina - adresa: Ali Kelmendi--nr.25, me numer
te regjistrimit t0 biznesit 70373540 dhe me numer fiskal 600237079 perfaqesuar nga Xhemil Aliu
- drejtor ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per
furnizimet e shOnuara me ooshtd:

Furnizimi me malkina mjelese dhe bidona

Nrl prokurimit 616

Neni 1 Liinda
1 1 LOnda e llontrertOs do te jete d6rgesa, rga Furnizuesi, ifurnizimeve ne vijm pdr: Furnizirni
me makina nrjelese dhe bidona

Neni 2 Kushteted6rges6s

21 Afati kohor pdr dorOzim do te jetd [ 45 ] dite nga koha e ldshimit td urdhOr blerjes nga ana e
Autoritetrt Kontraktues.

2.2Yendi i dordzimit tO furnizimit do te jete nO Prishtind sipas kdrkesave te zyrtardve te Autoritetit
Kontraktues.

2.3 Inkotermill i zbatueshOm do te jetet DDP (detyrimi i dordzimit eshte pagua r)

Neni 3 tCrigjiina

3.1 Furnizuesi duh,et te dorezojd nj6 certifikatd td origjines sd furnizimeve, rrd se voni at6her6
kur e kdrkon pranirnin e pdrkohsh€m td furnizimeve. Mosveprimi sipas kdtij k lshti mund td ketd
si rezultat nd€rprerjen e kontrat€s.

3.2 Origjina e mallrave do td p6rcaktohet sipas Kodit td Doganave td Baslrk6sisO Evropiane
(Community Custorns Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkombdtare t€ cilrt i ka nenshkruar
vendi n€ fjale

Neni4 (;mirni

4.1 Qmimi totetl I furnizimeve duhet td jete: 34,540.00 euro. (Tridhjet6 e kattir. mij€ e pes6qind
e katirdhjet€ euro, e zero euro cent)

4.2 Qmimi i prdrme,ndur nd Nenin 4.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates

4 3 Ai duhet t€r jetO i prere dhe te mos i n6nshtrohet ndryshimeve,



4 4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose td Vet;anta tO kontratds.

4 5 Pagesat do t0 bOhen pas perfundimit t€ furnizimeve - me konstatirlit nga Personat e
Autoriz-uar perrKatesisht menaxheri dhe organi mbikqyresi i projektit te emerJaf me Vendim te
Zyriarit Kryesor Administrativ se furnizimet jane perfunduar nd harmoni me dir;pozitat ligjore dhe

huohtot o h0ooj hontroto

Neni 5 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve td kontratds

5.1 Kontrarta perbehet nga dokumentet nd vijrm:

(a) Kjo marr€veshje e kontratOs;
(b) Kushtet e Veganta te KontratOs;
(c) Kuslrtet e Pergjithshme td KontratOs;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknik:e;
(e) Oferta financiare;

5 2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjeg;ojnd njdra tjetren;
dhe ne raste t0 paqaftesise ose divergjences ato duhet t€ lexohen sipas renrlit te perparesise
nO t€ cilin jand dh€rnO md sip€r

Neni6 X,omunikimet

6 1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan0 t0 bejne me kOtd Kontratd nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera and dhe Furnizuesit nga ana tjetdr duhet td cekin tilullin e Kontrat€s
dhe numrin e saj t0 identifikimit dhe duhet td ddrgohen me postO, faks, email ose tO dor€zohen
personalisht.

6.2 Nese personi qe d0rgon komunikatdn k0rkon vdrtetim t0 pranimit te saj ai duhet ta thote
kdt€ n6 komunikat€n e tij. Sa her€ q0 ka afat td fundit pdr pranimin e komuni<atds me shkrim,
ddrguesi duhr:t td kOrkojd v€rtetim td pranimit t€ komunikat€s sO tij. Ne te gjithil rastet, ddrguesi
duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme pOr td siguruar pranimin e komurikimit te tij.

6 3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhOnia e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, cerlifikate,
ose vendimi, perveg ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tilld, pdlqim, rriratim, certifikatd
apo vendim do t€ jete n0 formO td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vOrtetoj€", "miriatoj" ose"vendos6
"do td shenohen nO p€rputhje me rrethanat. NdonjO miratim, pajtim, certifikiatO ose vendimi i

tille nuk duhet te nrbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontriatd €:;ht6 e pdrgatitur nd gjuhdn $ ne kater origjinale, tri prej te cilave jand
p6r Autoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinale pdr Furnizuesin

P0r Kontraktuesin
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P0r Autoritetin Kgntraktuei

UdhEheq6s i prokurimit

Ndnshkrimi: Ndnshkrimi:
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1 1 "Kontrat€" do te thote marrdveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Fu rnizuesit, sig dsht€

shdnuar nd fornnularin e kontratds td nenshkruar nga palet, duke pdrfshire te gjitha shtojcat per ketd dhe

t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd td.

12 "Produktert" p€rkufizohen si td mira materiale qd kand vlerd ekonomike, duker peffshire por pa u

kufizuar nd mallrat, artikujt, l6nd€t e para, makineritd dhe pajisjet, objektet nd formd td rrgurtd td ldngshme
ose td gazshme.

1 3 "Autoriteti Kontnaktues" do td thotd organizata e blerjes sd mallrave, sig 6shtd ,? quajtur Fletdn mbi

t€ Dhdnat e Tenderit.

1 4 "Furnizues" do t6 thotd njd person fizik ose juridik q6 6sht6 pald e kdsaj l ontrate dhe sipas

dispozitave te kesaj kontrate furnizon mallra q€ jan€ objekt i kdsaj kontrate.

1.5 "Pal6(t)" do te thote ndnshkruesit e kontrates.

1.6 "lnkotermet" d,c tE thotd termat nddrkombdtare tregtare qd p€rbdjn€ rregullat e interpretimit td

termave tregtan'e q€ p€rcaktojnd m€nyrdn, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimir e produkteve nga

furnizuesi tek etutoritr:ti kontraktues.

1 7 "Furnizim" do tti thotd dordzim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj t6 specifikuar n€ kontrat€, si dhe

td vendosura dlhe paketuara n6 m€nyr€n e pdrcaktuar ne kontrate.

1.8 ,,Qmimi i kontrat6s" do tg thote gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet n€ formularin e

kontratds, ne perputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund tti b6het nd baz€ tO

kontratds.

1.9 "Shdrbimet pas shitjes" do td thote shdrbimet ndihm6se, si: instalimi, miriimbajtja, riparimi i

furnizimeve, slgurimi i pjesdve rezervd qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi cllle/ose detyrime td

ngjashme n€ lidhje nre furnizimet e produkteve

1 .10 "KPK" do t€ th,ctd Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds.

'l 11 "KVK" do td thote Kushtet e Veganta td Kontrat6s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh6m

21 KVK e sakltdsojnd cili eshte ligji qe i p€rcakton t6 gjitha geshtjet qd nuk jan6 td mbuluara n€ kontratd.

22Kontrata dhre te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen ne gjuh)n e specifikuar nd

KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1.6 jete valid vetdm n€se ka marrdveshje te shkruar permes tii cil€s Furnizuesi e

transferon kontratdn e vet ose nje pjes6 td saj te nje pale e trete.

3.2 Furnizuesi nuk nrundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj6
kontraten ose njd pjt,'sd t€ saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd k6kt raste:

a) kur ka ngarllesO pOr pages6, n€ favor td bankierdve td Furnizuesit, te sht mave qd duhet t€
paguhen ose qd do td b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast t€ dh€rnies s€ t6 drejtes sd Furnizuesit siguruesve td Furnizuesit per t0 kdrkuar pagesdn
nga ndonj€r person tjetdr i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar hunrbjen ose detyrimin
e Furnizuersit.

3.3 Per qellimert e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk dc, a liroj€ Furnizuesin
nga obligimet e veta per pjes€n e kontratds qd tashmd 6shtd realizuar ose pdr pjesdn c;6 nuk 6shtd bartur.

3 4 Pranuesit r: disp,czitave t€ kontratds duhet te plotesojnd kriteret e pdrshtatshmdrir;d qd zbatohen pdr
dhenien e kontrat€s pdrveg ne raste kur transferimi b€het n€ bankd apo komp,ani td sigurimit ose
institucion tjettir fi nanciar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 NOnkontrata esht€ valide vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes se ciles l=urnizuesi ia beson
realizimin e njd pjesr: tE kontrat€s s€ tij nje pale t€ tretd.



4.2 Etementet e kontrares qe do te nenkontraktohen dhe identiteti inenkontraktuesle ibehen te ditura

Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n6nkontraktuesve gjate

implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Krrntraktues Autoriteti

kontraktues do ta lajnneroj6 Furnizuesin peir vendimin e vet brenda 30 dite pune nga ntarria e njoftimit, duke

i paraqitur s1s'1et e veta nese nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk ndnkontraktln pa autorizim rne

shkrim nga Auloriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pd'mbushin kdrkesat e

oershtatshmerise.

4.3 Autoriteti k;ontral<tues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontre ktuesve, megjithate

mund te siguroj, ku er konsiderone si t€ nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktrrrdt.

4 4 Furnizuesi 6shte pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktur-'sve td vet si dhe t€

agjentdve ose te punesuarve, ne te nj€jten mdnyr€ si po td ishin akte, gabime rlse neglizhencd e

Furnizuesit, agjent€l,e td tij ose punetoreve t€ tij Aprovimi i nOnkontraktimit te ndonj€ pjese te kontratds

ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuertiin nga obligimet e

tij sipas kontrates.

4.5 N6se nenkontraktuesi ka marr6 ndonje obligim t€ vazhdueshdm qC vazhdon p€l nj6 periudh€ qe e
tejkalon ate te periudhes sd garancis€ ndn kontratd ndaj Furnizuesit, perkitazi mer furnizimet qe i jep

ndnkontraktuer;i, Furnizuesi duhet qe, n€ Efaredo momenti pas skadimit t0 periudfrtis sd garancis€, t'i
transferojd menjdherd te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues,
perfitimet e obligime've te tilla per koh€zgjatjen e garancisO sd skaduar'

NeniS Dhiniaedokumenteve

5.1 Ndse dshtti e ne,rojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi ikontrat€s, autoriteti l<rntraktues duhetl.'i
jap€ Furnizuesit pa pages€ at€her€ kur €sht€ e nevojshme, nj€ kopje td skicave t-d p€rgatitura pdr

iealizimin e kontrat€s dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjera td kontrattit;. Furnizuesi mund

t6 blej€ kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd r,ast se ato mund te

gjenden Pas ldshimit td certifikat€s sd garancisd, ose pas pranimit final te saj, Furnizue rsi i kthen autoritetit

kontraktues td gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontratds

5 2 P6rveq ng:;e 6shtd e nevojshme p6r qellinre td kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
q€ ijep autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen n,6 pale td tretd nga

Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Furnizuesit urdhra administrative qd inkorporojne
ato dokumenter plotdsuese dhe udh€zimet q€ jane td nevojshme pdr ekzekutim td nrird td kontratds dhe
pdr kompensinn d€mi nga ndonje defekt t€ saj

Neni 6 Ndihnna lidlhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund td kdrkoj€ ndihm6n e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve td ligjeve,

rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdheratd apo ligjet andsore td Republikel; se Kosoves td cilat

mund td ndikojnd te liurnizuesi gjatd realizimit te obligimeve te tij me kontratd. Autoriterti kontraktues mund
ta jape ndihm€',n e k6rkuar nga Furnizuesi me shpenzime t€ Furnizuesit.

6.2 Nese 6shtr-r e nervojshme, Furnizuesi do ta lajmdroj€ me kohd Autoritetin kontrallues pdr te dh€nat
mbi furnizimet ashtu q€ Autoriteti kontraktues td mund t€ marrd lejet e k€rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do tO vendose qe te marrd lejet e k€rkuara apo licencat er impoflit brenda nj€
periudhe t€ ar:;yeshme, duke ma116 parasysh datat e realizimit td kontratds.

Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontrat6n me kujdesin dhe syqeltdsind e duhur dulle pdrfshird, aty ku

eshte specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e pundrr,: te tjera p€rfshire
kompensimin p€r ndonj€ defekt nE furnizime.

7.2 Furnizuesil duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues N€se
Furnizuesi konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rtej fush€vepritnit te kontrates, ai,

duke iu ekspo;zuar ddnimit per shkelje td kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontraktt:es per kdte duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adntinistrativ nuk do td
pezullohet pdr shkatr te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhert t'i respektoje dhe te veproj€ sipas t6 gjitha ligjeve dhe rreg;ulloreve n€ fuqi ne
Republikdn e Kosovds dhe do t€ siguroje qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punr)tor€t vendor€ t€ tij
gjithashtu t'i respektojnd dhe te veprojnd sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel t'i trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur mer kontratdn si private
dhe konfidenciale Pdrveg nd rastet kur kjo €shte e nevojshme pdr qellime tO ekzekutimit td kontratOs, ai
nuk do t€ pubilikoje ose shpalosd asnj€ detaj td kontratds pa pajtim paraprak me s,trkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Ndse Furnizuesi6shte grup, p6rbdrja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim
te Autoritetit kontraktues.



8.1 Furnizuesi <lo td paraqesd njd certifikate zyrtare td prejardhjes nd momentin e pranirnit t€ pdrkohshdm'

fle"" fV oUf iginr nuk plotesohei, kjo do te qojb ne nddrprerje td kontrates' me paralajrrdrim zyrtar'

Nenig Siguriaeekzekutimit

9 'l Furnizuesi do te, jo md von€ se dita e nOnshkrimit td kontrat€s, furnizoj Autoritertrn Kontraktues me

siguri per ekzel<utim te plote dhe t€ mire t€ kontratds Shuma e siguris6 do td saktdsof et nd KVK. Sigurira

e ekzekutimit clo t€ rrdalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do humbjejc' qe eshte pasoj0 t:

mosekzekutimit td plote dhe te duhur tO obligimeve kontraktore nga ana e Furnizues t

9 2 Siguria e ekzekutimit t6 kontratds do t6 jet6 n6 formdn e dhdnd nd pjesdn lV td kontratds.

9.3 p6rveg asaj pjese te specifikuar nd KVK lirjhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€

lQshohet brenda 30 <jitesh nga leshimi i certifikat$s se perkohshme t6 pranimit.

Neni 10 Siigurimi

10.1 Mallrat e furniz:uara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotdsisht me rje valute lirisht te

konvertueshmt: kunddr humbjes ose ddmtimit te rast€sish0m te prodhoj ose blejd, 'lransportoj, ruaj dhe

shp6rndaj ne nnenyren e speciflkuar ne KVK

102pa marr€r parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenlt 101, Furtrzuesi do te mbaje

pergjegjesi t6 plot€, dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga td gjitha ankesat nEa paldt e treta per

bem'nOii pron,Os ose ldndime peisonale q€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s ngtr ana e Furnizuesit,

ndnkontraktuesve dhe pun€tordve t€ tyre

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 N6se k6rkohet ne KVK, Furnizuesi do t€ dor€zoje njd program t€ realizimit tti kontratds qd do te

aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky progrerm do te pdrmbaje sd paku k6to:

i) rendin sipas td cilit Furnizuesi propozon td realizohet kontrata, duke perfshire rlizajnin, prodhimin.

dordzimin rrd vend td pranimit, instalimin, te:stimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dh€ner dhe informata te tjera tO cilat mund t'i kerkoje me arsye autoriteti kontt aktues

11 .2 KVK do tei saktdsojne limitin kohor brenda td cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohet pdr aprovim

autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues Aprortimi i programit nEa

autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi ngia obligimet e tij sipas kontratds.

11.3 N6se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p6rm'endur ne Nenin 1 1.2

brenda afateve te pdrmendura ne kontrate pro{Jrami i tille i realizimit duhet te konsidt.''ohet i aprovuar me

kalimin e afateve Ne qofte se nuk ka afat te 3aktuar, ato do te konsiderohet te aprrovuara 30 dite pets

pranimit

'l 14 Asnje nclryshim material nd program nuk mund te behet pa aprovimin e autrritetit kontraktues.

Megjithat6, ndse progresi i realizimit td kontratds nuk bdhet sipas programit, autoriterli kontraktues mund

ta udhezoje Furnizuesin qd ta ripunojd prograrnin dhe ta dorezojd programin e ripurtuar p€r aprovim te

al.

11.5 Para pranimit te pdrkohshem td furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit

dhe mir6mbajljes s€ bashku me vizatime, td cilat do t6 jen€ ne detaje te tilla qe do t€ tnunddsoj Autoritetit

Kontraktues operim n, mirembajtjen, rregullimin dhe riparimin e te gjitha pjesdve td lurnizimeve Pdrverg

ndse dsht6 pdrcaktuar ndryshe ne KVK, manualet dhe vizatimet do td jene ne gjuhen e kontratds dhe nd

forma dhe nunnrat te tilla te deklaruara nd kontratd Furnizimet nuk do td konsideroh€,rl te perfunduara me

q6llim t6 prarrimit te perkohshem deri sa rnanualet dhe vizatime e tilla jane 'urnizuar Autoritetit

Kontraktues

Neni 12 Marr6veshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke ig n€nshtruar dispozitave te tjera td p€rcaktuara n€ KVK, Furnizuesi tlo te jete plot€sisht

p€rgjegj6s pdr pagesdn e te gjitha taksave, detyrimeve te pull6s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe

taksat tjera q€ lindirr apo imponohen deri nd dordzimin e Mallrave t6 kontraktuara nri vendin e dordzimit,
sig €shte pdrcaktuar nga Autoriteti Kontraktues

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg ne rastet kur eshte parapard ndryshe nd KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin
kontraktues n1;a tO gjitha ankesat qe jane rezultat i pdrdorimit te patentave, licencavt; skicave, modeleve
ose markave apo emrave tregtar€ sig 6shtd r;pecifikuar nd kontratd, perveg ndse r;hkelja e tille 6shte
rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit td detyrave

141 Periudha e ekzekutimit td detyrave do td fillojd ne datdn e fiksuar nd pajtim me Nenin 2, pa

paragjykim ndaj zgjatjeve td periudhds td cilat mund te lejohen sipas Nenit 15

14.2Pdrveg klur pal6t pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet td fillojd jo md t'ond se 90 ditd pias

nioftimit td dhr)nies sd kontratds. Pas kdsai date Furnizuesi ka tO dreite t6 mos e re,alizoi6 kontraten dhe



14.3 N€se mu.desohen periudhat e ndara te realizimit pdr sasi td ndara, k€to periudha nuk do t€ mblidhen

nd rastet kur ni6 Furnizuesi i .iepen m€ shum€ se nie sasl'

Neni'15 Zgiatta e periudhes sd ekzekutimit

15.'1 Furnizues mund te kerkoje zgjatje te periudhes s6 ekzekutimit n€se realizinti ikontratas s6 tij
- 

vononet, ose Srritet se do G vonohet, pdr ndonj6r6n nga kdto arsye'

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotOsuese;

b) Kushte t6 jashtezakonshme krimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instarimin apo

dordzimin e furnizimeve,

c) Pengesa apcr Kushte flzike qe mund t4 ndikojne n6 dorezimin e furnizimel'e' td cilat nuk kano

mundur te paras;ninen ne tenyr" t6 mjaftueshme nga nj6 furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd kan6 ndikuar nd dat6n e rea|izimit, perveq atyre qti jand shkaktuar ptel

gabimit td furnizuesit;

e)Autoritetikontraktueskaddshtuart'ip|otesojeobligimetevetasipaskontrates'

fl Te gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit t6 furnizimeve qd nuk jan€i pdr shkak t€ gabirnit

td Furnizuesit;

g) Forca rnadhc're;

h) Shkaqel tjera qe jand p€rmendur n6 k6trr Kushte t6 p€rgjithshme dhe te cilat rruk jan6 per shkak te

gabimit t€ Furnizuesit.

15,2 Brenda 15 dif kuptuar se mu et tia

kontretktues se ka p b€j€ k€rkesd pi p9f I

se ka te drerjtd dl n6!e ka ndonj YI1
iontraktues, brend i jep autoritetit rese

kontrollohet lidrkes'a.

15.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkri sin, autoriteti kontraktues cr'ta rejoje k€t6 zgjatje

td periudh6s sd realizimit ndse mund t€ ar nd mdnyr€ prospektive ose retrospektive' ose ta

informoj6 Furnizuestn q€ nuk i €shtd dhen per zgjatje t€ periudhOs

prej 10 % t€ vlerds totale te kontrates

16.2 Nese mosdordzimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonsh€m t6 furnizirreve n6 t6r6si' d6met

e likuiduara te parapara ne p"t"gi"fin 16.1 do t€ llogariten nd bazd td vlerds totaler td kontratds

.16.3 Nese l\utoriteti kontraktues ka fituar t6 drejten te k6rkoj6 s6 paku 10 % te t'leros sd kontrat€s ai

mundet, pasii ta njoftojd me shkrim Furnizuestn:

- td konfiskoj€ garancind e realizimit;

- te nderprese kontraten, dhe n6 k6t€ ras;t Furnizuesi nuk do t6 ket6 te drejte pr(ir kompensim; dhe

- te hyje ne nj€) kontratd € p6r dhenien e pjeses se mbetur t6 lt rnizimeve Furnizuesi

nuk do te paguhet per ,"iei.?rrni.resi'gjithashtu do te jet,3 i detyruar te paguaje

koston prlot€suese dhe ra nga kjo pamundesi e tij'

Neni 16 \y'onesat e ekzekutimit

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoritetr kontraKtues mundet, me urdh€r administrativ, nd qfarddo kohe ta urindzojd Furnizuesin q€

te pezulloje:

a. Prodhimin e furnizimeve;
b. dor€zimin e furnizimeve n6 vendin er pranimit nd koh6n e specifikuar p6r dr>r€zim ne progranrln e

realizimit ose, nes" nrk €sht6 specifikuar k rha' nd kohdn kur ato duhet td dordzohen; ose

c. inslialimirr e furnizimeve qe jane dordzuar n€ vendin e pranimit'

17.2Gja|epezu||imit,Furnizuesidotembrojnedhesigurojndfurnizimetev'erndosuranedepone
Furnizuesit ose rre noonj6 vend tjeter, nga perxelesimi, hJmbja apo.ddmtimi pdr ;rq sa t0 jete e mundur

dhe sa €shtd k6rt<uar ngi autoriteti kontraktues, eine nese furnizimet jane dordzuilr n€ vendin e pranimit

nepajtlmmekorrtratdn'porinsta|imiityre6sht6pezu||uarngaautoritetikontraKtues.

17.3 Shpenzimel plotesuese qe jan€ shfaqur ne lidhje me kdto masa mbrojtese clo t'i shtohen gmirnit td

kontrates. Furnizuesi nuk do td ma116 pagese td shpenzimeve plot€suese n€se pr,zullimi €sht6:

a) Zgjidhur nd menyr€ te ndryshme n€ kontrat€; ose



d) eshte i nevojs;h6m pdr siguri t€ ekzekutimit td mir€ t6 kontrates ose t€ ndonjd Pj':se td saj pdrderisa

nevoja e tilld nuk. shfaktohei nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraklues'

17.4 Furnizues nuK cto t€ ket€ te drejre per shtesa n€ gmimin e kontrat€s peNeE nese ai e laimeron

autoritetin kontraktues brenda 30 dit6ah pas pranimrt td urdhrit pdr te pezulluar proglesin e dordzimit se

ka per qellim td bejer ankese Per ta.

17 5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ p€rcaktojd ato pas,esa pl-ot"tu"$a

Onelose iglatje t€ periudh€s se realizimit q€ do td bdhen nga Furnizues p6rkitazi ne kdt€ ankese ne

menyre tetrejte dhe te arsyeshme sipas mendimit ti autoritetit kontraktues

176 Nese periudha e pezullimit itejkalon 1{10 dite' dhe pezullimi nuk 6sht€ p€r r;hkak te gabimit te

Furnizuesit, Furnizues, tuke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kdrkojd td va:zrdoj6 me furnizimet

brenda 30 ditesh, ose td nddrprese kontraten.

.1 7.7 Ne rastet Kur procedura e dhdnies ose realizimit t€ kontratds b€het e pavlel'shme per shkak te

gabimeve permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e

kontrates. Nd rastet kur aio gabiile, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizue's it' at€herd Autoriteti

kontraktues nrund t€ refuzole t'i beje pagesat ose mund t'i kthejd shumat qd tashrnd jand paguar, nd

proporcion mc' r€nddsind e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit'

17 g Qdllimi i pezullimit t€ kontrat€s 0sht0 q0 to veriflkohet nese gabimet pormbajtjer;ore t€ supozuara st

dhe parregullsit€ apo mashtrimet kan€ ndoclhur ne te vertete Ndse ato nuk mund td konfirmohen'

realizimi i kontrat€s do te rifillojd sa me shpejt qe esht t permb ose

parregullsitd do te jene td gjitha infutle td kont ds ose d (l'i rezul nje

veprim ose mosveprrm q€ shkakton ose qe lnd td 5 brttxhetin tetit

Kontraktues.

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

1g.1 t duhet t'i plot€sojne specifikinret teknike td paraqitura nd kontratd rrd tE gjitha aspektet

dhe t form ne t€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strlkturat dhe kdrkesat

,j",." 6, t€, cilat duhet te mbahen n6 tiispozicion t6 Autoritetit kontraktues p,ttr qdllime identifikimi

gjatd periudh€s sO realizimit t€ kontrat€s.

ara nE KVK duhet te bdhen me kdrkesd t€ d€rguar

s6 do td sakt€sohen materialet artikujt dhe mostrat

tregoj€ numrin e sasis€ dhe r,'tlndin ku do t€ behet

dhe mostrat e specifikuara nd kdrkese duhet te
k€rkesat p6r k€te pranim para s-a td inkorporohen nd

furnizime.

18.3 Edhe nOse materialet apo artikujt qd e

komponentdve qd rJo t6 furnizohen jand pranua ap

ndse ndonjd kontrollim tjetdr zbulon defekte Ic)

menjdher€ nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i pr(

One artifult qi jane refuzuar, por keto material nl<'

vetdm ndse jand riparuar dhe jand pOrmirdsuar n€ | a

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t6 siguroje qO furnizimet td dordzohen n€ vendin e pranimit me koltd qd t'i munddsohet

autoritetit kontraktues te v'azhdojd me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderc,het se i ka parapare

plotesisht veshtirdsite qd mund ['i nase ne kdte aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q(i td paraqesd ndonjd

arsye pdr vonese.

ti kon q€ here pas here te inspektoje, l<cntrolloj€, masd dhe

onenl € dhe te kontrolloj€ pdrparimin e pdrgatitjes, fabrikimit

t t6 gl brikohet ose prodhohet p6r t'u dorOzuar sipas kontrat€s'

nd m6nyr6 c1e t6 pdrcaktoje nese komponent6t, materialet dhe mjeshtdria kand cilesine dhe sasin€ e

kerkuar. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fat rikimit, pergatitjes ose nd vencin e pranimit apo n€

vendet qO jand spt.'cifikuar nd KVK.

19 3 P€r q6llime tti testimeve dhe inspektimeve td tilla, Furnizues do t€:

a) | jape autoritetit kontraktues, pdrkohdsisht dhe pa pagesd, ndihm6, mostra rse pjesd pdr testim'

maf<iha, pajisjer, vegla, pun6, maieriale, skica dhe td dhdna te prodhimit qd zal<onisht kdrkohen pdr

inspektim dhe testim,

b) Td merret I'esh me autoritetin kontraktues p6r vendin dhe kohdn e testimel'tt;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje n€ Efarddo kohe td arsyeshme nd venclin ku do td realizohen

testimet.

1g.4 Nese pdrfaqdsuesi iAutoriteti Kontraktues nuk 6shtd prezent nd dat€n e 'rendosur 
per testim'

furnizuesi mundei qe, perveg nese ka marrO udhdzim tjeter nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdoje

testimin, i cili do td konsiderohet se €sht€ b€r6 nd prezencdn e autoritetit korttraktues. Furnizuesi

menidhere do t'i dijrqoid kopiet e certiflkuara si duhet td rezultateve td testit te Autorileti kontraktues, nese



19.0 Nese konrponent6t dhe materialet i kane kaluar testet e sipdrpermendura, auloriteti kontraktues do

ta lajmeroje furnizuesin ose ta miratoje certifikimin e furnizuesit lidhur me kdt€.

19,0 NgSe aUtpriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, ser:ili do t'ia jape tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospaitimi itill€. Autoriteti kontraktues OSe =urnizues mund le
kdrkojn€ q6 k€to teste td pdrsdriten n€ te njdjtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndon 6ra pal6 kerkon, td

testohen nga nje ekspert i zgjedhur me marrdveshje te nd€rsjelld T€ gjitha raportet e testimit do t'i
dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e kdtyre tesleve pa vonese te
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jen€ pdrfundimtare Kostoja e ri-testimit dr: td bartet nga pala
pikdpamja e sd cil6s ddshmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

19 7 Gjate realizimit t€ detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autoriz:uar nga ai nuk do t'i

shpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e nd€rmarrjes sd prodhimit dhe
operimit, te cilat informata i kand marrd gjat6 inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td pdrgjithshme tai pagesave

20.1 Pagesat do te behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i berltet Furnizues sipas
kOsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se l€shuar nga Furnizues do tE bdhen nd llogarin€
bankare t€ dh€n€ ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e plotdsott Furnizuesi. I nj€jti
formular, q€ ibashkdngjitet kerkesds pdr pages6, duhet te perdoret pOr t'i rapoiuar ndryshimet n€

llogarin€ bankare.

20 3 Shumat duhet te paguhen brenda jo md sfrum€ se 30 dit6sh kalendarike nga date nd t€ cilen k€rkesa
e pranueshme pdr pagesd €shtd regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pagersds do te jete data
ne te cilen debitohet llogaria e institucionit K€rkesa pdr pagesd nuk do t6 jet€ e pr,anueshme ndse nuk
plotdsohen njd ose rnd shumd nga kdrkesat thelbdsore.

20 4 Periudha prej 3O-dit€sh mund td pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin qd kOrkesa p6r pagesid

nuk mund td prlotdsohet sepse shuma nuk do 1rd paguhet pdr shkak se nuk jand dor€rzuar dokumentet e

duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi c1€ shpenzimi mund td mos jetd legjitint. Nd rastin e fundit
mund t€ b€hert njd inspektim i menj€hersh€m pdr qellim t€ kontrollimeve tjera. Fltrnizues do td jap€

sqarime, modiflkime apo informata t€ tjera brenda 15 ditdsh pas k€rkesds. Periudfra e pages€s do td
llogaritet nga data nd te cil€n €shte regjistruar kdrkesa pdr pagesd e p6rgatitur n€ nrtinyr€n e duhur.

20 5 Pasi qd te kete kaluar afati ifundit i dh6rrd n€ Nenin 20.3, Furnizues mundet qtr, brenda dy muajsh
pas pages€s s0 vonuar, te kerkoje interesin pdr pages6 td vonuar me normd td re-zbr tje qd zbatohet nga

institucioni l€shues i Kosov€s n€ dit€n e pard t€ muajit n6 te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike

td perqindjes. Interesi pdr pages€ td vonuar do td zbatohet per koh€n qd kalon nd€rrmjet dates se afatit
te fundit t€ pagesds (nuk p€rfshihet) dhe dat€s nd te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(perfshihet).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh6s s€ dhene nd Nenin 20.3 do t'i japin

t€ drejte Furnizuesit q€ ose te mos e realizojd kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajm€rim prej 30
ditdsh o€r Autoritetin kontraktues

Neni 21 Dordzimi

21 1 Furnizuesi duhet t'i dordzoje furnizimet n€ pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimet do td jene nd

p6rgjegjesi td Furnizuesit deri ne pranimin e tyre te perkohshem

21 .2 Furnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu sig kerkohet pdr td parandaluar dOnrtimin apo keq€simin
e gjendjes sd tyre gjat€ transportit deri nO destinacionin e tyre, sig €shte dh6nd ne kontrat€. Paketirni
duhet t€ jetd i mjaftueshdm per t€ pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozitnin ne temperatura
ekstreme, kripen dhe r€niet gjate tranzitit dhe mbajtjen n6 ambient t€ hapur. Madhesia e paketimit dhe
pesha duhet t'i pdrshtaten, nese eshte e mundur, largdsisd sd destinacionit pdrfundirntar ld furnizimeve,
dhe munddsisd sd mungesds sO pajisjeve pdr bartje te r6nde ne te gjitha pikat gjat€ lransitit.

21 3 Paketimi, shdrrimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet td lend n€ pajtim me
k€rkesat e dhdna nd m6nyrd td hapur n€ KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qd ntund t€ urdh€rohen
md vond nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do td transportohet as te dor€zohet nd vendin e pranimit derir;a furnizuesi te ketd
pranuar urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te jete p€rgjegj6s pdr dordzim n€
vendin e pranimit te td gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qe jand t6 nevcrj shme pdr q€llime t€
kontratds.

21.5 Dordzimi duhet td konsiderohet se eshte ber6 atehere kur ka d€shmi me shkrim qd eshtd ne
dispozicion p6r t€ dy pal€t se dordzimi i furnizimeve eshte bdre ne pajtim me kushte't e kontratds

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do td pranohen derisa te jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me
shpenzime td Furnizuesit Inspektimet dhe testet mund t6 realizohen para transportit, rrd pikdn e dordzimit
dhe/ose n6 destinirnin final te mallrave.



duhet t6 ketd fuqind q€ td urdhdroj€ ose td vendose

a) heqlen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig 6shte specifil(Jar ne urdhdr, t€ te
gjitha furnizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jand n€ pirjtim me kontrat€n;

b) zdvenddsinrin e tyre me furnizime td mira dhe td pdrshtatshme;

c) heqlen dhe ri-instalimin e mirO t0 pajisjeve, pa marrd parasysh testet e m€parshme te tyre ose
pagesat e pjesshme td tyre, ose ndonjd instalim qd lidhet me materialet, mjeshtdr ne ose dizajnin per

ts 0ilit| 0snt0 p0rgj00j0s furnizuesi, 0 q0 sipas rl|0lldirllitt0 ltltOritotitk0ntraktusg |luk 0sr|ts n0 olJtt[n
me kontratdn:

d) qd puna e bdrd ose mallrat e dor€zuara apo materialet e pdrdorura nga furrrizuesi jand ose nuk
jand n€ pajtim me kontratdn, ose qe furnizimet apo nj€ pjese e tyre nuk i plrct€sojn€ kOrkesat e
kontrat€s.

22.3Furnizuesi, sa md shpejt qe eshtd e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet "i evitoj€ defektet e
specifikuara NeseFurnizuesi nukvepronsipaskdtyreurdhrave,Autoriteti kontraktuerr,dot€ketet€drejt€
te pun€soje personer tjer€ per t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qe jane pasoje e kesaj, apo qd
do t€ shfaqen pdr shkak t€ kdsaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresd nga paratd qd clo tO paguhen ose td
cilat do te behen obligim pdr t'iu paguar Furnizuesit

22.4 Furnizimet qe nuk jan€ te cil€sis€ s€ kdrkuar do t€ refuzohen. Njd shenj€ speciale r mund t'u vendoset
furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duhet tE jet€ e atille q€ t'l ndryshoj€ ato, apo t0 ndikoje n€ vlerOn e
tyre komerciale Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t i heq€ nga vendi i pranimit, rrdse k€t€ e kdrkon
autoriteti kontraktue's, brenda njd periudhe q€ e sakt€son autoriteti kontraktues, dhe n€se kjo nuk
realizohet ato do t€ hiqen me td drejt€ me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit Td gjitha punet qe
perfshijn€ materialel e refuzuara do t€ refuzohen

Neni 23 Pranimi i perkohshEm

23 1 Furnizimet do td merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur te jene dor,3zuar ne pajtim me
kontratdn, t'i ken€ kerluar nd menyrd td kdnaqsfrme testet e kdrkuara, dhe td jend autorizuar, si dhe te jet€
lOshuar nje certifikate e pranimit td perkohsh6nr ose n€se konsiderohet se 6sht€ lOshuar.

23.2 Furnizuesi mund te beje kdrkesd, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, p€rr njd certifikatd t€
pranimit te p€rkohshem atdherd kur furnizimet td jend t€ gatshme p€r pranim td pdrl<ohshdm. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionit td furnizuesit do td veproj€ s ;ras njdrds nga kelo
me ooshtd:

- t'i ldshojd furniz:uesit certifikat6n e pranimit te perkohshem me njd kopje per Autcritetin kontraktues
duke thdn6, ndst.. kjo dshtd e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrvegtjerash, edfre dat6n n€ td cildn
sipas mendimit te tij jan€ pddunduar furnizimet n€ pajtim me kontratdn dhe jilrd td gatshme pdr
pranim td pdrkohshdm; ose

- td refuzojd aplikacionin, duke idh6nd arsyet e tij dhe duke specifikuar vep,rimin t€ cilin, sipas
mendimit td tij e l<6rkon Furnizuesi pdr ta l6shuar certifikatdn.

23.3 Nese rrethanat e jashtdzakonshme e bejne te pamundur qd td vazhdohet me prarrimin e furnizimeve
gjatd periudhds sd fiksuar pdr pranim t€ pdrkohshdm ose final, autoriteti kontraklues e pdrgatit nje
deklaratd pdr ta vdftetuar pamunddsind e till€, ndse dshtd e mundur, n6 konsultim me furnizuesin.
Certifikata e pranimil ose e refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditdsh pas datds nd td c;ildn kjo pamundesi
pushon sd ekzistuari Furnizuesi nuk do td nxis6 shfaqjen e kdtyre rrethanave p€r tij evituar obligimin e
paraqitjes sd furnizirneve n€ nje gjendje te pershtatshme per pranim

23.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose td l6shojd certifikat6n e pranimit td p,sil(q5s66m ose td
refuzoj€ furnizimet brenda nj€ periudhe prej [30]dit6sh, aido t€ konsiderohet se ka dshuar certifikat6n
ne ditdn e fundit t€ asaj periudhe, perveg n€ rastet kur certifikata e pranimit te pdrkoh;h€m konsiderohet
se perben certiflkatd td pranimit pdrfundimtar, Ndse furnizimet ndahen me kontratd n3 pjes€, Furnizuesi
do td kete te drejtd tii beje k€rkesd per certifikate t6 vegant€ pdr secildn pjesd.

23 5 Ne raste td dor€zimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon td drejten p6r te dhene pranim td
pjessh€m e td p€rkohshdm.

23.6 Pas pranimit te perkohsh€m td furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strufllurat e perkohshme
dhe materialet qe nuk k6rkohen mE p6r pdrdorim p6rkitazi me realizimin e kontratds,. Ai gjithashtu do t€
heqe ndonjd nrbeturind apo penges6 dhe td beje ndonje ndryshim t6 gjendjes sd vendit t6 pranimit sig
kerkohen ne kontrat0.

Neni 24 Obligimet p6r garanci

24.1 Furnizuesi do td garantojd qd furnizimet te jend te reja, td papdrdorura, t6 mo,Celeve t€ fundit dhe
te pdrfshije td gjitha pdrmirdsimet e kohdve td fundit nd dizajn dhe materiale, p€nreg ndse kdrkohet
ndryshe n€ kontratd. Furnizuesi do td garantoje qe asnje nga furnizimet te mos kend derfekt qe shkaktohet
nga dizajni, materialet apo mjeshteria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme nd at€ merryrd qe saktesohet
ne KVK.

24.2 Furnizuesi do t€ jete pdrgjegjds pdr mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve ne ndonjd pjese te
furnizimeve te cilat mund td paraqiten, apo td ndodhin qiate periudhds s6 oarancisd d re td ciiar'



nga Furnrzuesr; ose

b) rezultojnd nger veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudh€s s€ garilncisd, ose

c) shfaqen gjat€ ndonj€ inspektimi t€ b€re rrga Autoriteti kontraktues ose ne emOt t€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta pdrmirdsoje defektin ose demin sa me s,trpejt qe kjo te mund
td praktikohet Periudha e garancisd pdr t€ gjithd artikujt e nderruar ose te riparuar do te filloj€ p0rs€ri
nga data nd td cildn eshte bere nddrrimi ose riparimi sipas vlerdsimit td autoritetit k,ontraktues periudha
e garancisE do td vazhdohet vetdm pdr atd pjes€ t€ furnizimeve qO 6shte ndikuar nga nd€rrimi apo
npaflmr.

24.4 Nese shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd ddm gjatd periudhds sd garancisd, autoriteti
kontraktues do ta lajmeroje k Furnizuesin. N€se Furnizuesi nuk arrin ta kompensojtr ddmin nga ndonj€
defekt ose nj€ ddm brenda afatit kohor te parapare n€ njoftim, autoriteti kontraktues rnund t6:

a) td korrigjoj€ drefektin apo d€min vete, ose te punesoje dikd tjet€r pdr ta b€r€ punen ne rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, ng te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti korrtraktues do t0 zbritet
nga paratd qd duhet t€ paguhen ose garancit6 qO mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;
b) nd rast se nuli ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk dsht6 efektive kdrkoni qi td merrni shumdn
e duhur nga Furnizuesi; ose
c) td nddrprese kontraten

24 5 Obligimet e mir6mbajtjes do t€ parashihen ne KVK dhe nd specifikimet teknike Nese kohezgjatja e
periudhds sd garanc;isd nuk dshtd e specifikuar, a1o do td jete 365 dite Periudha e grrrancisd do te filloje
nd datdn e pranimit te perkohshem

Neni 25 Sh6rbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, ndse k6rkohen nd kontrate, do td jepen ne pajtim me tr) dhdnat e parapara

ne KVK Furnizuesi do t€ marr€ pdrsip€r td realizojd ose td organizojd realizimin e rnirdmbajtjes dhe Ld

riparimit t€ furnizimerve dhe td sigurojd shpejt pjesdt rczetve. KVK mund td saktdsojr d qd Furnizuesi td
siguroje ndonje ose t€ gjitha materialet e m€poshtme, njoftimet dhe dokumentet qt, kand t€ b€jn€ me
pjeset rezervd qd i p'rodhon apo i distribuon Furnizuesr:

a) pjesdt rezervd te cilat Autoriteti kontraktues mund td vendosd t'i bleje nga Furni;ruesi, duke kuptuar
qd ky vendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontratr)s

b) ne rast te nddrprerjes s€ prodhimit te pjeseve rezerve, duhet te lajmerohet palaprakisht Autoriteti
kontraktues per t'i mundesuar q€ td bleje pjeset e kdrkuara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjersdve rezervd, n€se kdrkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen hutoriteti kontraktues
pa pagese,

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

26.1 Passkadimitteperiudhdssdgarancisdos,e,nerastetkurkam€tep€rsenj€perudh6, passkadimit
td periudhds sd fundit, dhe at6her6 kur td jend z:gjidhur td gjitha defektet apo demet, ertrtoriteti kontraktues
do t'i leshojd Furnizuesit njd certifikate td praninrit pdrfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur dat€n ne te cilen Furnizuesi i ka plot6suar obligimet e tijsipas kontratds dhe n3 mOnyrd te ti116 qe
autoriteti kontraktue,s t€ jetd i kdnaqur. Certifikata finale e pranimit do t€ l6shr>het nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i periudhes sd garancisd ose menj6lrerd pasi riparimet
eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 24 td jen6 pdrfunduar ne mdnyre td till6 qd te jet6 i k€naqur autoriteti
kontraktues.

26 2 Kontrata nuk do td konsiderohet se dshtd realizuar plot€sisht derisa td jete ndrshkruar certifikata
pdrfundimtare e pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo 6shtd ndnshkruar nga autoriteti kontraktues

26 3 Pa marrd parasysh leshimin e certiflkatds p6rfundimtare, Furnizuesi dhe autoritr-.ti kontraktues do t€
mbeten td detyruar per plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para l€shimit te certifikates
pdrfundimtare t€ prilnimit dhe t€ cilat kand mbetur td parealizuara nd koh€n kur leshohet certifikata
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa er obligimeve te tilla do td percaktoh,-.n duke iu referuar
dispozitave td kontrertds.

Neni 27 Shkelja e kontrat€'s

27 l Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta nre kontrat€

27 .2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t€ kete td drejte p€rr k6to kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerjen e l<ontrat€s.

27.3 Pdrveg masave t€ sipdrp€rmendura, mund t€ jepen ddmshperblime. Ato muncl t€ jene:

a) dOme te p€rgjithshme; ose

b) deme td likuidueshme.



pagese nga srguna

Neni 28 Nd€rprerrja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

28 1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jap€ Furnizuesit 14 dite paralajnnbrim, ta nd6rpresii
kontraten n0 ndonjdrin nga rastet e mdposhtme:

a) kur Furnizuesi nd menyr€ pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas k6saj kontrate;

b) Furnizuesi deshton nd p6rmbushjen brenda nje afati t€ arsyesh6m t€ paralajnrOrimit t6 dhdnd nga

aut0ritsti k0ntnfiu0s q0 k0ftOn nge !l t0 s\/lt0j0 nd0|tj0 n00li2h0he0 epd ddghlrrtl dAi te realizuar
obligimet e veta sipas kontrates, dhe t6 cilat ndikojne ne menyre serioze n6 rea izimin e duhur dhe
me kohd td pun€,ve,

c) Furnizuesi rerfuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administriltive t6 dh6na nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose 6shtd duke u mbyllur; punet e tij jane duke u adminri;truar nga gjykatat,
ka hyrd ne marrtiveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnslrtrohet procedurave
ligjore lidhur me ato g€shtje, ose dsht€ n€ ndonjd situate analoge qe shkaktohet ng I ndonje procedu16
e ngjashme e parapar€ ne legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

fl Furnizuesi 0sht€ d€nuar pdr njd shkelje qe ka te bejO me sjelljen profesionale, pdrmes nje gjykimi
qd ka fuqind e res judicata,

g) Furnizuesi €shte shpallur fajtor pdr sjellje te rdnde te keqe jo profesionale td der;hmuar me gfaredo
mjeti td cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 6shte ndnshtruar nje gjykimi qd ka forc6n e res judicata p6r miashtrim, korrupsion,
perfshirje nE ndr:njd organizate kriminale ose ndonjd aktivitet tjet€r ilegal qe ddmton interesat
financiare td Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njd procedure tjet€r t6 prokurimit ose procedure td dh6nies se nj€ granti t€ financuar
nga buxheti i konrunitetit, 6shtd deklaruar se ka bere shkelje serioze td kontratdsi pdr mosrealizim t6
obligimeve td veta kontraktuese;

j) te gjitha modiljkimet organizative qe p€rfshijn€ ndryshime nd personalitetin igjor, natyrdn ose
kontrollin e Furni:zuesit, p€rveg n6se kdto modifikime regjistrohen nd suplementin -'kontrat€s;

k) shfaqet ndonje paaft€si tjeter ligjore qe i pengon realizimit t€ kontratds;

l) Furnizuesi nuk arrin t€ jape garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi q€ e jep garancind
apo sigurimin m€ td hershdm td k€rkuar nd kontratdn e tanishme nuk Osht€ ne gjendje t'i plotesoje
zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do tti behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera te Aurloritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund t6 ndnshkruaje ndonje kontrate
tjetdr me nje pale td tretd n€ em€r td Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per t€ shtyre permbushjen duhet
te pushoje sd ekzistuari menjdherd pas nddrprerjes, pavardsisht nga detyrimet q6 murrd te jen€ paraqitur
tashm€.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit t€ njoftimit te nddrprerjes s6 kontrates, do ta udh6zoj6
Furnizuesin q6 td nddrmarrd hapa td menjdhersh€m p6r ta pdrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne
mdnyrd te shpejte dhe td rregullt dhe p6r t'i zvogdluar nd minimum shpenzimet.

28.4 N0 rest to nderple4es, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe te jete e munclr.rr dhe ne pranr tri
Furnizuesit ose td pdrfaqdsuesve td tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatise nje raport
mbi furnizimet e dordzuara dhe punds sd reali;:uar dhe te bej€ rexhistrimin e materiirleve t6 furnrzuara
dhe t€ paperdorura. Do t€ pergatitet edhe nj6 deklaratd e parave q6 duhet t'i pagufrgn Furnizuesit dhe
parave qe ika borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues nd dat€n e nddrprerjes sekonlrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar td beje pagesa tjera p6r Furnizulesin derisa t€ jene
pdrfunduar furnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte td marr6 nga :urnizuesi koston
ekstra, n€se ka, td furnizimeve ose do td paguaje shumdn qe duhet t'i paguhetl Furnizuesrr para
nderprerjes sd kontratds.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td ketd t6 drejte te marre nga Furnizuesi
humbjet qd ijane shkaktuar n€n kushtet e kontrat€s t6 parapara n6 Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Ndi3rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, rrund ta nd€rpres€
kontratdn nOse Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet td paguhen ne ndonje certifilurtd td l6shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundi

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pers6rr.itura; ose



29 2 Nderpreria do te bdhet pa paragjykim p€r ndonjd te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates se

Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit

293 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit29J , Autoriteli kontraktues do ta
paguajd Furnizuesin pdr humbje ose d6m q€ mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pald nuk konsiderohet se ka bdr€ mosrespektim ose shkelje t€ oblillimeve td saj sipas

kontratds n6se realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shka <tuar nga n1€ forc€

madhore qd shkakbhet pas dat6s kur kontrata hyn nd fuqi.

30.2 P6r qellime td ketij Neni, termi "forcd madhore" do te thot€ veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit

ose grregullimet tjeria industriale, veprimet e armikut publik, luftOrat qofshin td deklarue ra ose jo, bllokadat'

rebeiimet, rastet e dhunds, epidemitd, rrdshqitjet e tokes, termetet, shtrdngatat, vet€tima, v€rshimet,

erozionet, lraziralcirrile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetdr e ngjashme e paparasfrikuar q6 dshtd pdrtej

kontrollit td pal€ve dlhe nuk mund td pdrballohet as me kujdesin e duhur

30.3 Pa marr6 parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jete i cl0tyruar te heqO dorO

nga garancia e realizimit, ddmet e likuiduara ose nddrprerja pdr shkak t€ shkeljes nrtise, dhe deri nd atd

mase sa, vonesa e tij e realizimit ose mdnyrd tjeter d€shtimi pdr te realizuar obligirrret e tij me kontratd

dsht6 rezultat i nje ngjarjeje td forc€s madhore. Gjithashtu, pa marrd parasysh disprrzitat e Neneve 20 5

dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetd i detyruar te paguaje interes pdr pagesat e vonuara, per

mosrealizim ose pdr nddrprerje nga Furnizuesi per shkelje td kontratds, ndse dhe tleri nd at€ mas€ sa

vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i d€shtimit per te kryer obligimet e tij €,srhtd rezultat i forcds

madhore.

30,4 N6se ndonjdrer pald konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndotlhur e cila mund td

ndikojd n6 realizimin e obligimeve t€ saj, merrjdher€ do ta lajmdroj€ pal6n tjeter, dtke dh€n€ td dhena

detaje mbi natyr€n, koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kend rrerlhanat. P€rveg n€se

udh€zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do te vazhdojO t i realizojd obligimet

e tij sipas kontratgs pdrderisa €shtd mjaft praktike, dhe td angazhoje te gjitha ntjetet e arsyeshme

alternative pdr td plotdsuar ndonj€ obligim qe ngjarja e forc6s madhore t€ mos e pengoje ate gjate punds

Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla alternative pdrveg n€se udh€zohet ta beiri k€t€ nga autoriteti

kontraktues

30 5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjatd zbatimit td urdhrave td autoriletit kontraktues ose

gjat€ perdorimit td mjeteve alternative sipas nenit 30 4 shuma e saj do t6 certilikohet nga autoriteti

kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja m iqdsore e mosmarr€veshjeve

31 .1 Pal€t duhet t'i bejne t€ gjitha perpjeke per te zgjidhur nd m€nyr€ miqdsore td gjittta mosmarr€veshjet
q€ mund t€ ndodhirr nddrmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarrdveshje, palet do ta lajmerojnd nj6ra

tjetrdn me shkrim prir qdndrimet e tyre nd mosmarrdveshje dhe p€r ndonje zgjidhjer qd ata konsiderojnd

ie 6shte e mundshme. Ndse cilado pal6 e sheh td dobishme, pal6t do td takohen clhe t€ mundohen ta
zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do te i pdrgjigjet kdrkes€s pdr zgjidhje miqdsore trtenda 15 ditdsh pas

k6rkesds. Periudha maksimale qe jepet pdr arritjen e k6saj zgjidhjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i

procedurds. Ndse p,Erpjekja pdr t€ arritur zgjidhje miq6sore ddshton ose ndse pala cldshton te pergjigjet

me kohd ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, td dyja pal6t do te jene td lira te vazhdojn€ nd f az€n e ardhshme td

procedurds sd zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetren.

31.2 Ndse proceduna e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarrdveshjes d€shton, palet munC t€ merren vesh t€
pdrpiqen td pajtoherr pdrmes institucionit t€ specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund t€ art ihet zgjidhja brenda

30 ditesh pas fillimit td procedurds sd pajtimit, secila pald do t€ kete te drejte te vazhdojd nd fazdn e

ardhshme td proceclurds sd zgjidhjes se mosmarreveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd gjyqdsore

32 1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur6s mic;(isore per zgjidhje t€

mosmarrdveshjes, secila pald mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32 2 Para nenshkrirnit te kontrat6s palet duhet te vendosin pOr mdnyren e zgjidhjes $o mosmarreveshjes,
gjykata apo arbitrimi.



PJESA ilr E KONTBATES KUISHTET E VEqANTA

KVK n6 vijinr do t0 plotOsojnO dhe/ose nrlryshojnO KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dtspozitat

kOtu do t6 mbizotdrojn6 mbi ato tO KPK.

il,Jdhdzimet pdr pt,ctdsinin e KVK jan€ dh€,n€, sipas nevoi€s, ne shenimet kursive tO p5rmendura

per nenet peirkat1se te KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtet e Pdrgjithshme t0
KontratOs

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates nd (PK

POrshkrimi i

nenit
1{r.

1{enit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

izl Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatonen per te g1llna gesnt1el

qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratOs Ju'idiksioni do te jet€

gjykata pdrkat6se nd Prishtin6.

)2 Gjuha e perdorur do te jete lshqipel.

Siguria e
ekzekutimit

91 Shuma e sigutisd sd egzekutimit duhet te behet tte vler6 prej: 3,454'00

euro nga nje banke e licencuar ose kompani sigurimesh e licencuar

nga AQB i Kosov6s, pOr nj6 periudhe garantuerse prej sd paku 90

diteve

Sigurimi
10.1

Specifikoni k€rkesat specifike tO sigurimit

Programt i

ekzekutimit

11 afati i liferimit 45 dite

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 Te gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara stpas l(Ueve te RepuottKes

se Kosoves qe ian€ ne fuqi

Patentat dhe
licencat

11, 1

[Srpas kushte've te pergiihsghme]

Cildsia e
furnrzimeve

18.2 Furnizimet duhet t'i plotOsojne specrfikimet tektike t6 paraqitura nd

kontrato dhe te jen6 konform me skicat, modeIlt, mostrat, strukturat

dhe kerkesat tjera nd kontrate, t6 cilat duhet t6 rrbahen nd dispozicion
t€ Autoritetit kontraktues pdr qdllime identifikirrli gjate periudh6s sd

realizim it td kontrates

Inspektimi dhe
testimi

t|,.z tnspektimi nga AK mund tE bdhet kurdohe'r'i n6se dyshohet nE

cildsind e mallit td dor€zuar

Pagesa
zv. I Pagesat do te bOhen paspdrfundimittdfurnizirreve -me konstatimit

nga Personat e Autorizuar perkatesisht mernaxhert dhe organi
mbikqyresi i projektit te emeruar me Vendinl td Zyrtarit Kryesor
Administrativ se furnizimet jane pdrfunduar nO f rarmoni me dispozitat
ligjore dhe kushtet e k€saj kontrate

Dor€zimi
21.3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet g€ kan€r te bejne me mallrat

deri ne pranimin n€ destinacion. Furnizimet duhet t0 paketohen n0
menyre qe te parandalohet ddmtimi ityre deri n€'destinacionin e tyre.
DErgesa:
D6rgesat do td bOhet brenda 3 diteve pas marrir:s se "urdhdr blerjes"
nga ana e Furnizuesit.



Obligimet e
garancionit

241 Furnizuesi do te garantoje qe furnizimet te jene t€ n:ja, tO paperdorura, t€
modeleve td fundit dhe td p€rfshije te gjitha pdrmirds;imet e kohdve te fundit
ne dizajn dhe materiale, perveg n€se k€rkohet ndrysl"re nE kontrat6

Sh0rbimet pas
shitjes

25.1 Srpas kushfeve te p1rgjithshme

zs)idhja
mrqesore e
mosmarreveshj
ES

31.2 Komisioni Rregullativ
rregullave

I I

Zgjidhja e
mosmarr€veshj
es me
procedure
gJyqesore

32.1 a) Qdo mosmarreveshje ndOrmjet pal€ve te cilat mund t6 lindin gjate
ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk Osht€ r] mundur te zgjidhet
ndryshe ndermjet paldve do t€ dor€zohet Gj'ykat€n Themelore-
Prishtine ne.

ose

b) kurdo qe palOt pajtohen, gdo mosmarrOvesh.ie ndOrmjet paldve td
cilat mund te lindin gjatO ekzekutimit se k€saj lcontrate dhe se nuk
6sht€ e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet pa dve do td dor€zohet

n€ arbitrazh t€ Tribunali i Pdrhersh€m i Arbitraztiit t€ Kosov€s
nd kuad€r t€ OdEs Ekonomike t€ Kosov€ri, n€ t'€rputhie me
rregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontratds pal€t duhrEt te vendosin p€r
m€nyr€n e zgjidhies se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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P€rshkrimi i gmimeve

Nr Emirtimi i grupit Dokumenti

L Furnizimi me makina mielese pershkrimi i cmimit.pdf
dhe bidona

Pjesit e tenderit qE do t€ dor€zohen ndaras:
jo

866 Formulari i dorezimit te tenderil



A.UTORITETI KONTRAKTUES

KUVTNDI I KOMUNIS SE PRISHTINES, TREFQIS NR.], -, FRISHTINI,

Zyrtari p€rgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-19-1912-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: N.T.P. " star - impiante profesionale ", Ali Kelm endi nr.25, -,

PRISHTINE. Kosov€

E-ma i | : xhemilaliuS@hotmail.com

Personi kontaktues: xhennil aliu

Telefoni: 044151716

Faxi:

Numri fiskal: 600237079

Grup i operator€ve ekqnomik (n€se aplikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderil



FI.TRNIZIM ME MA|$NA MJEUSE DI{f BIDONA
Ir. FtRSlilflMt tfMALtlT Nltsla gesla gnlml ttJesl me

TVTH
9fi{mltdtal mt wSH

I frldu milc* COF
110

ilq.0€ I iotlnoa

2 Furnlzlm rn Bldona cope

220
63itrO € t3'SDJID

'lotal 34,Ii40.00



FURNIZIM ME MAKINA MJELE5E DHE BIDONA

KRIMI lMALI.IT

ldentifikimii torit Ekonomik

Furnizfm me Makina mjelese

4 3,960

Emri dhe mbierhri i perfaqesuesit te OE:


